resíduos de fertilizantes, sujidades, parasitas e larvas; sem lesões de origem 

física ou mecânica (rachaduras e cortes). 

Preço médio orçado pela Administração: 

IV – VALOR ESTIMADO ANUAL DA CONTRATAÇÃO OU PRORROGAÇÃO CONTRATUAL 
A estimativa de valor da contratação é de R$ 550.000,00(QUINHENTOS E CINQUENTA MIL REAIS) 

V – INDICAÇÃO DA DATA PRETENDIDA PARA A CONCLUSÃO DA CONTRATAÇÃO 
DEZEMBRO DE 2025 

VI – GRAU DE PRIORIDADE DA CONTRATAÇÃO OU PRORROGAÇÃO CONTRATUAL 
Alto 

VII – IDENTIFICAÇÃO DA UNIDADE REQUISITANTE E DO RESPONSÁVEL 

Unidade requisitante/demandante:

[...]

de Cajati – SP. 
10) PROPOSTA 

Para elaboração dos preços as licitantes deverão informar o valor unitário 
dos produtos objeto licitação, contemplando todos os profissionais e serviços 
necessários. 

11) PREÇO MÉDIO 

A estimativa deste certame será de R$ 499.612,00 (QUATROCENTOS E 
NOVENTA E NOVE MIL, SEISCENTOS E DOZE REAIS.) 

12) DOCUMENTAÇÃO A SER ATENDIDA PELA CONTRATADA 

O vencedor deverá apresentar os seguintes documentos, no ato da assinatura 
da Ata de Registro de Preços: 

1) Alvará sanitário emitido por órgão competente, que comprove que a 
empresa foi vistoriada pelo serviço de inspeção federal, estadual ou